BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 7061/TCHQ-TXNK
V/v Phí bản quyền
	Hà Nội, ngày 25 tháng 11 năm 2010

Kính gửi: Công ty TNHH Việt Nam Suzuki
(KCN Long Bình - TP Biên Hòa - Tỉnh Đồng Nai)
Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 011110 ngày 01/11/2010 của Quý Công ty đề nghị hướng dẫn xác định trị giá tính thuế hàng nhập khẩu liên quan đến phí bản quyền.

Vấn đề này, Tổng cục Hải quan đã có công văn số 4034/TCHQ-TXNK ngày 21/7/2010 trả lời doanh nghiệp về việc cộng phí bản quyền vào trị giá tính thuế. Đề nghị Quý Công ty nghiên cứu và thực hiện theo đúng quy định.

Trường hợp Công ty không đồng ý với quyết định của cơ quan Hải quan thì có quyền khiếu nại theo quy định tại Luật Khiếu nại, tố cáo.

Tổng cục Hải quan trả lời để Quý Công ty biết và thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường